



بازگشت معماران برجام



نامه انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شریف به وزیر علوم



شنبه ۱۰ شهریور ۱۴۰۳ / ۲۶ صفر ۱۴۴۶ ه. ق / 31 August 2024 / شماره ۶۸۲۵ / سال بیست و هفتم

بین الملل ۳

تمایل آمریکا به جنگ،
بین روسیه و اوکراین

اقتصاد ۴

پورس باید سمبل اعتماد
سهامداران باشد

آذربایجان شرقی ۵

حاد بودن وضعیت
دریاچه ارومیه

ورزش بلنوا ۶

معدل های امتحانات نهایی
و وضعیت آموزشی که
بسامان نیست

استانها ۷

افزایش ۵۲ درصدی
صادرات از پایانه
مرزی یبله سوار

ورزش ۸

باشگاه تراکتور
زیر بار حرف زور
نمی رود

روای پوچ منافقین و حامیان آنها

هرگز جامه تحق نخواهد پوشید



سخنگوی وزارت خارجه ایران در پیاسی به مناسبت «روز مبارزه با تروریسم» نوشت که «روای پوچ و سردای شوم منافقین مطرود و حلیان منافق آنان هرگز جامه تحق نخواهد پوشید»
نخستین کنفرانس سخنوری وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز پنجشنبه و در «روز مبارزه با تروریسم» یاد شهیدان رجایی و باهنر را گرامی داشت
کنفرانس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «هشتم شهریور، سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر رئیس جمهور و نخست وزیر وقت جمهوری اسلامی ایران به دست منافقین مردم حبلیت غرب و روز مبارزه با تروریسم، در خاطره ملت شریف ایران یادآور حقیقت تلخ و فراموش نشدنی است»
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران با مرور جنایت های گروهک تروریستی منافقین و جنایت های غرب از آنها نوشت: جریان منافقین که در چارچوب طرحی دشمنان در سردای دستیابی به قدرت در نظام انقلابی و اسلامی بر آمده از رأی مردم بودند، پس از ناکامی در این هدف، ابتدا مبارزه با تروریست ها کرد مردم و ترور سازمان یافته مسئولین نظام سرزنده، سپس سران تروریست آنها به فریسه دروغ و با حمایت های مادی و معنوی برخی دولت های غریب مدعی حقوق بشر، اقدامات جنایتکارانه خود را علیه جمهوری اسلامی، دولت و ملت ایران دنبال کردند.
این دیپلمات جمهوری اسلامی ایران در ادامه

تبریز، حسینیه تاریخی اهل بیت (ع) است

شهردار تبریز خدمت به زائران امام حسین (ع) در ایام اربعین را جزو برنامه های مهم شهرداری تبریز برشمرد. یعقوب هوشیار در دیدار با شیخ مهدی کریمیا، تولیت حرم حضرت سیدالشهدا (ع) با بیان اینکه تبریز یک کلان شهر اقتصادی و صنعتی در ایران است، افزود: در کنار این ویژگی ها، تبریز از دیرباز، نقش فرهنگی و تاریخی خاصی در ایران داشته است. وی ادامه داد: این شهر پنج دوره، پایتخت ایران بوده که مهم ترین آن دوره صفوی است. صفوی ها اولین حکومت شیعی در ایران هستند، به همین دلیل، تبریز به عنوان اولین پایتخت جهان تشیع، شناخته می شود. تبریز، مهد علما و مجتهدین برجسته جهان تشیع است و به شهر سه علامه، شهرت دارد.

همه اساتید و دانشجویانی که اخراج کردند را بازگردانید



مسعود پزشکیان در مراسم تکریم و معارفه وزیر علوم با اشاره به اینکه دانشگاه محل ترواری و خلاقیت است، تأکید کرد: در همه کشورهای پیش رفته دانشگاه ها برای حل مسائل جامعه به صحنه آمده و سپس با حل مشکلات پول دریافت می کنند.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور ظهر پنجشنبه در آیین تکریم و معارفه وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، بیان کرد: انسان به خاطر علمش معنا دارد، علم نیز با عمل معنا دارد و اگر نه عالم بن عمل مانند درخت بی ثمر است. حیات علم نیز این بوده که خالص برای خداست و به عادت دیگر برای مردم باشد. علمی که با عمل و برای حل مشکل مردم شکل بگیرد، تصور کنید یک جامعه ای چنین اعتقادی دارد، مستقل از اینکه این حرف ها درست یا غلط است، آیا این جامعه عقب مانده یا فقیر می شود؟ آیا در این جامعه ای فساد و رانت و رشوه و تعیض می تواند شکل بگیرد؟ مشکل نگاه ما است آنچه که می بینیم را به دست می آوریم. اگر بدانیم که ما به خاطر علم به دنیا آمده ایم و این علم باید با مهارت توأم باشد و خالص برای خدا باشد یک جور دیگر کار می کردیم و جور دیگر به بزرگان، عالمان و نخبگان احترام می گذاشتیم. قدر آنهایی که عالم هستند را قضا می فهمیدیم. وی در ادامه اظهار کرد: این همه دانشگاه را برای چه می خواهیم؟ یا چه کنیشتی؟ برای حل چه مشکلی؟ جوانان کشور و نخبه های پاک و یگانه را می آوریم و ۴ سال و ۱۰ سال وادار می کنیم درس بخوانند بعد بیرون می آید می گوئیم کار ندانید. اصلاً به شما نیاز نداریم. فرد نیز می پرسد تر که به من نیاز ندانستی چرا عمر من را تلف کردی؟ این مشکل اصلی ما است هم باید مجلس و هم باید وزارت علوم کمک کند. آدم هایی باید تربیت کنیم که به درد جامعه بخورند. علمی که عمل نداشته باشد به چه درد می خورد؟ جوان تربیت می کنیم و افتخار می کنیم نخبه تربیت کردیم اما چند درصد از نخبگان ما در این کشور می مانند؟ چرا نمی مانند؟ رئیس جمهور در ادامه خاطر نشان کرد: چگونه آنان را تربیت کردیم که نخبگان ما می روند و می خواهند برای جای دیگر کار کنند. چرا؟ برای اینکه از ابتدا آموزشی که می دهیم ایراد دارد وی ادامه داد: انتخاب ما در مدیران باید بر اساس عدالت و حق باشد نه اینکه به جناح، دسته و نگرش افراد بنگریم، نه اینکه بگوییم آقا است یا خانم است. سه اصل در مدیریت است که باید پذیرفت. کمی مشورل است. چگونه باید عمل کند و چگونه باید پاسخگو باشد. برای استادان، محشداران و فرمانداران باید یک دستورالعمل باشد که به آنها بگوییم چه کنند، مانند نامه امام علی (ع)

یادداشت

خبرهایی درباره رفع حصر!

نسبیه پیرایش
چند روزی است که خبرهایی مبنی بر مذاکرات دکتر پزشکیان برای رفع حصر در سایت های خبری و شبکه های اجتماعی دست به دست می چرخد.
ماجرا از مصاحبه غلامحسین کریمچی با روزنامه همپهن شروع شد که در آن گفته بود: «خبرهای خوبی درباره رفع حصر در راه است»
غلامحسین کریمچی از شنیده های خود درباره احصال رفع حصر با فعالیت و پیگیری رئیس جمهوری خبر داده که به نتایج مثبتی انجامیده است.
کریمچی درباره رفع حصر توضیح بیشتری نداد و به گفتن این جمله بسنده کرد: «خبرهای خوبی ان شاء الله در راه است»
حسین کریمی در پیامخ به خبرنگار انصاف نیوز درباره اظهارات اخیر غلامحسین کریمچی گفت: باید بگیریم که در هفته گذشته یک پیغامی از طرف آقای پزشکیان رئیس جمهور و آقای ژهانی رئیس فقه قضاییه داده شد که دنبال رفع حصر آقای کریمی هستیم و مراقب هستیم شده است. لذا پیرو این پیغام، ما نظر آقای کریمی را خراسیم که یک چنین چیزی گفته شده است.
به گفته ای و «کریمی گفته که من و آقای موسوی سال ۸۸ به نتیجه انتخابات معترض بودیم و اعتراض ما هم باعث شد که من و آقای موسوی را به خاطر آقای احمدی نژاد، نزدیک به ۱۵ سال در حصر قرار دادند در این مدت هم نه محاکمات انجام شد و نه حکم قضایی صادر شد و به صورت غیرقانونی جفت ما را در حصر قرار دادند»
حسین کریمی ادامه داد: آقای کریمی گفت حسن تشکر از آقای محسنی اژهانی و آقای پزشکیان که دنبال رفع حصر من بودند، ولی لازم است خدمت این دوستان بگیریم که ما هر دو همزمان حصر شدیم و اگر قرار شود روزی رفع حصر شود ما هر دو باید رفع حصر شویم. لذا امیدوارم ان شاء الله این کار بزودی انجام شود ولی با همدیگر باشد. من رفع حصر تنهایی را نمی خواهم.
او در پایان گفت: پیغام آقای کریمی را من به همراه مادرم حضوراً خدمت آقای اژهانی و برای آقای پزشکیان هم از طریق دوستانشان پیام حاج آقا را ابلاغ کردیم و امیدواریم که این حصر هرچه زودتر اما هر دو با هم رفع شوند. ما پس از انتشار این خبر بازار واکنش های ارزیابی های تحلیلی درباره موضوع حسابی گرم شد. گروهی از تحلیلگران با تحسین رویکرد پزشکیان که در ایام تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری از دادن وعده در زمینه رفع حصر خودداری کرد اما با فاصله پس از پیروزی در انتخابات، مذاکرات با نهادهای مسوول را برای پایان دادن به این مانع آغاز کرد به استقبال موضوع رفتند.
گروه دیگری از تحلیلگران نیز رفع حصر را یکی از مهم ترین پیش نیازها برای تحقق وفاق ملی، انسجام اجتماعی و مشارکت عمومی ارزیابی کردند پیش از این حسن روحانی در دو انتخابات ریاست جمهوری یازدهم و دوازدهم وعده رفع حصر را داده بود که البته محقق نشد.
به گزارش اعتماد اما مسعود پزشکیان در همان سالها و در شایمل نایب رئیس مجلس دهم به این موضوع واکنش نشان داده، رفع حصر را موجب ایجاد وحدت و انسجام ملی دانسته و با یادآوری مسوولیت رییس جمهوری به عنوان رییس شورای عالی امنیت ملی و وعده های ایشان در زمینه رفع حصر، تأکید کرده بود که روحانی باید کمک کند این گره باز شود. پزشکیان همچنین با نقد رفتارهایی که علیه سید محمد خاتمی می شود، رییس دولت اصلاحات را سرامیهای ارزشمند برای کشور ارزیابی کرده و برخورد های نامناسب یا لیدر اصلاحات را زیر سوال برده بود.
اما مسعود پزشکیان این بار در قامت رییس جمهور ایرانیان، رییس شورای عالی امنیت ملی و حافظ قانون اساسی، دست به کار شده تا در فضایی به دور از حاشیه های عمومی، زمینه رفع حصر و بازگشت حاکمیت قانون را فراهم سازد.
لازم به یادآوری نیست که یکی از زمینه های بروز وفاق اجتماعی که مدنظر دکتر پزشکیان است همین رفع حصر و تجدیدنظر در مورد زندانیان سیاسی است که امیدواریم محقق شده و فضای کشور دلنشین شود.